[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 августа 2021 года № 444
	Об изъятии жилого помещения       в многоквартирном доме № 89 по ул. Максима Горького для муниципальных нужд на территории городского округа город Буй

В связи с признанием многоквартирного дома № 89 по улице Максима Горького аварийным и подлежащим сносу, включением указанного многоквартирного дома в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Буй Костромской области на 2019 — 2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 12 апреля 2019 года № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Буй Костромской области на 2019 — 2025 годы» (в действующей редакции), в соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.8, 56.9 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд городского округа город Буй Костромской области жилое помещение площадью 78,6 м2, с кадастровым номером 44:25:030528:64, расположенное по адресу: Костромская область, город Буй, улица Максима Горького, дом 89, квартира 3.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа город Буй (Тороповой М. Д.):
1) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
а) разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа город Буй;
б) направить настоящее постановление собственникам жилых помещений.
2) подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
3. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                    И. А. Ральников